

Pressemitteilung

Keine Angst vor der Digitalisierung: „AVB in der BU bleiben auch in Zukunft unverbindlich“. Die neue PremiumSoftware unterstützt Vermittler bei der Aufklärung und der Beratung.

Die PremiumCircle Deutschland GmbH (PCD) setzte erneut wieder Standards. Unter dem Motto „**Transparenz und Präzision entscheiden**“ fand am 22. Mai in München auf dem Nockherberg die erste Veranstaltung der VorsorgeFachForen 2019 statt. Hierzu fanden sich mit knapp 300 **Fach-Vermittlern** und einigen **interessierten Endverbrauchern** mehr als zunächst angemeldet ein.

Diese bekamen inhaltlich wieder sehr viel geboten: So übte Claus-Dieter Gorr, geschäftsführender Gesellschafter des Veranstalters PremiumCircle Deutschland GmbH, erneut **Kritik an den intransparenten Versicherungsbedingungen** in der BU-Versicherung sowie der **unternehmensindividuellen Auslegung der medizinischen Notwendigkeit** in der Leistungsregulierung der PKV. Gorrs Credo: **Solange die Versicherer insbesondere die Risikogewinne aus der BU brauchten, blieben die BU-AVB unverbindlich** und damit **im Leistungsprozess auch nicht digital skalierbar**. Vermittler mussten sich daher aktuell noch nicht vor der Digitalisierung fürchten.

Hendrik Scherer, Mitgeschäftsführer der PCD stellte in seinem Vortrag die **neue PremiumSoftware mit den BU-Transparenzkriterien** vor. Neu ist, das PremiumCircle **ab sofort** nicht nur wie bisher den AVB-IST-Zustand abbildet, sondern **auch den SOLL-Zustand eines BU-Bedingungswerks definiert** hat. Der Softwarenutzer hat damit den Vorteil, **sämtliche mit der Leistungsbeschreibung und den Regulierungsprozessen verbundenen unklaren AVB-Inhalte für den Kunden zu visualisieren** und im Zweifel den Versicherer nach qualifizierter Auslegung zu befragen.

Heike Maurath, Heilpraktikerin mit Schwerpunkt Osteopathie und Beraterin bei Berufsunfähigkeit zeigte den **Zusammenhang zwischen schadstoffbelasteter und damit ungesunder Ernährung und der daraus begünstigten Entwicklung einer Berufsunfähigkeit** auf. Umstände, die bislang **nicht in die Risikokalkulation der BU-Versicherer eingeflossen** sind.

Einen Blick in die Zukunft zeigte Dr. Sebastian Leipert, Aktuar DAV/ IVS, der in seinem Vortrag die Entwicklung der künstlichen Intelligenz im Versicherungsmarkt skizzierte.

Auf der abschließenden Podiumsdiskussion mit Referenten, Führungskräften und Vorständen der teilnehmenden Versicherer sowie PremiumCircle, erlebten die Zuschauer analog den Vorjahren eine spannende kontroverse Diskussion um die Zukunft der Versicherungswirtschaft. **Klar wurde dabei, dass wenig klar ist.**

Pressekontakt:

Premium**C**ircle Deutschland GmbH

Telefon: 06031 16959-0, Telefax: 06031 16959-30

E-Mail: presse@premiumcircle.de

Kaiserstraße 177

61169 Friedberg

Web: www.premiumcircle.de

Premium**C**ircle Deutschland GmbH - Wir schaffen Transparenz.